dossiers réalisés de microcrédits personnels
(éligibles au Fonds de cohésion sociale)

152 138 € 100 686 € 200 460 € + 99 % -

1.3 Adapter nos outils et nos canaux
aux nouveaux usages pour s’adapter

à l’évolution des comportements
par l’innovation et le digital

6 Taux d’utilisateurs actifs de la banque
en ligne 43,14 % 46,19 % 50,25 % + 4 pts -

Favoriser le
développement
économique de

notre territoire et
prouver par nos

actions notre
responsabilité en
accompagnant les
grandes mutations

sociétales et
environnementales

2.1 Stimuler la transition vers une
économie bas-carbone et contribuer

à la lutte contre le dérèglement
climatique en accompagnant

nos clients sur tous les marchés,
notamment sur l’agriculture

7 Réalisations de financement des projets de
production d’énergies renouvelables (ENR) 14 358 606 € 20 662 385 € 38 137 268 € + 85 % -

8

Taux d’entreprise clientes qui sont
interrogées sur leur politique ESG

(sensibilisation ESG des entreprises) et qui
présente un scoring ESG

- - 75,38 % - -

2.2 Etre utile aux territoires en
accompagnant la transformation

d’une économie innovante,
durable et responsable

9 Montant des dépenses de mécénat
(hors coup de pouce) 678 000 € 419 000 € 780 138 € + 86 % -

10
Indice d’engagement sociétal (IES)

Mesure la perception de notre utilité sur le
territoire par nos clients et les non clients

- - 6,3/10 - -

Affirmer notre
responsabilité

sociétale et
environnementale

dans notre
gouvernance

et  notre
fonctionnement

3.1 Respecter l’éthique dans
les affaires 11 Nombre de réclamations en lien avec

l’éthique dans les affaires 8 7 1 - 86 % 0

3.2 Témoigner de notre
responsabilité sociétale au sein

de notre gouvernance

12 Délai moyen de paiement Fournisseurs 27 jours 29 jours 29 jours Iso - de 30 j

13 Part de clients sociétaires 49,63 % 49,75 % 50,18 % Iso 50 %

3.3 Réduire nos émissions GES*
et consommer de façon

responsable

14 Emissions de GES liées à l’énergie et aux
déplacements professionnels 1 045 teq C02 911 teq CO2 923 teq CO2 - 12 % entre

2019 et 2021 - 5% /an

15
Emissions de GES liées à l’énergie et aux

déplacements professionnels divisées
par le nombre d’équivalent temps plein

788 kg CO2 721 kg CO2 718 Kg CO2 - 9 entre